



**ATASSUT**

**UPA14/139-1**

**Knud Kristiansen**

**20.03.2014**

**Forslag til Inatsisartutlov nr. x af x (måned) 2013 om udnyttelse af vandkraftressourcer til produktion af energi. (Helhedsbaseret forvaltning af vandkrafttilladelser og præcisering af hjemmel til modelaftaler mv.)**

(Naalakkersuisoq for Miljø og Natur)

Fra ATASSUT har vi følgende kommentarer til forslag til Inatsisartutlov om udnyttelse af vandkraftressourcer til produktion af energi:

Vi skal fra ATASSUT komme med vores tilbagevendende tilkendegivelse af vores støtte til udnyttelse af vore vandkraftressourcer til produktion af energi ifm etablering af storskalaindustri.

Vi mener dog at der er grund til at fortage grundige, fornuftige og gennemvurderede undersøgelser af så stor betydning, særligt er det vigtigt at sikre sig at der lovgivningsmæssigt også ses på at sikre Grønland mest mulig gevinst.

Vi skal fra ATASSUT ikke undlade at udtrykke vores betænkeligheder ved hvad der ligger til grund for at der til skal gives mulighed for forlængelse af udnyttelsestilladelse af en etableret energiproduktion op til 80 år. Vi vil fra ATASSUT bede Naalakkersuisut om kort og klart redegøre for hvad der ligger til grund for at tage et så markant skridt.

Når vi nu har været med i udviklingen af loven og været med til at forlænge tilladelsesperioden, mener vi at i forbindelse med så stor en forlængelse af tilladelsesperioden, så er det vigtigt at gennemvurdere om det er fornuftigt og om det vil gavne Grønland mest.

Ved indgåelse af bindende aftaler, så skal vi altid fremadrettet prøve at sikre hvilke konsekvenser der kan være, dette er nødvendigt uanset hvor pålidelige modparten kan være og uanset hvor pålidelig projektet kan være.



## ATASSUT INATSIARTUNI

---

Vi skal fra ATASSUT opfordre til, når det drejer sig om en så stor ændring i konsekvenserne, at man går grundigt til værks, det er vigtigt at vurdere om det kommer til at gavne Grønland i forhold til samfundets forventer, uden at det skal gå ud over investorenes interesse.

I forbindelse med forslaget første behandlig har vi fra ATASSUT valgt at forholde os generelt, da vi mener at der er behov for at undersøge og vurdere ikke ubetydelige dele af forslaget, derfor indstiller vi forslaget til viderebehandling i Inatsisartuts Erhvervsudvalg.